[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4 созыв
РЕШЕНИЕ

          от 05.09.2024     № 217
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 27.02.2018 г. № 114 «О принятии Положения о

муниципальной службе в Торковичском сельском

 поселении Лужского муниципального района
Ленинградской области».

1.На основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 27.08.2024 года № 7-01-2024 на Положение о муниципальной службе в Торковичском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района от 27.02.2018 № 114, Совет депутатов Торковичского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Часть 1 статьи 1 Положения читать в новой редакции:
- должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность;
               Часть 5 статьи 7 добавить текстом следующего содержания:
               - муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

               самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления
в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа  местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.
         2 .Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Торковичское
   сельское поселение в сети Интернет.
    Глава муниципального образования
            Торковичское  сельское поселение                                                Н.А.Грауль